MOÇÃO DE APLAUSOS nº 87 / 2021

	A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento ao Senhor Marcos de Oliveira Anjos secretário municipal de infraestrutura e serviços urbanos

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso, ao Senhor Marcos de Oliveira Anjos secretário municipal de infraestrutura e serviços urbanos.
	 O engenheiro civil Marcos de Oliveira Anjos, de 29 anos, assumiu a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos em janeiro de 2021. Profissional com conhecimento no serviço público, tendo experiência de 2 anos na própria Prefeitura de Itapevi, entre os anos de 2016 e 2017, onde atuou na execução das obras do CIE (Centro de Iniciação ao Esporte), construções de Unidades Básicas de Saúde, reformas de escolas e quadras esportivas, entre outras. Na sequência, prestou serviços para uma construtora na execução de obras públicas em diversas administrações municipais. Formado pela Uninove, Marcos também foi líder de dezenas de profissionais em cinco Ciretrans (Circunscrição Regional de Trânsito) e dois Poupatempos, durante seis anos.
Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação por seu desempenho.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de agosto de 2021.

[image: Thiago da Silva Santos-25]
VEREADOR THIAGUINHO SILVA
Vice-presidente

Página 1 de 1

image1.png
Silva Santos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi